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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,                                                               
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ Αθήνα,  12/ 03/ 2014Ταχ. Δ/νση : Σολωμού 60Ταχ. Κωδ.: 104 53 Αρ.Πρ.: Δ27/οικ.7943/263Τηλ.: 210 5281188Πληροφορίες: Α. ΓκίνηΔ/νση ηλεκτρ.ταχ.: family  @  yeka  .  gr         
Θέμα:  Τροποποίηση  της  υπ'  αριθμ.  Δ27/οικ.15239/645/2013  (ΦΕΚ  Β΄1227)  Κοινής Υπουργικής  Απόφασης  σχετικά  με  τον  καθορισμό  της  διαδικασίας  χορήγησης  και καταβολής  του  ενιαίου  επιδόματος  στήριξης  τέκνων  και  του  ειδικού  επιδόματος  σε τρίτεκνες και πολύτεκνες οικογένειες».

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ Έχοντας υπόψη:
1. Την  παράγραφο  ΙΑ,  υποπαράγραφο  ΙΑ.2  του  ν.4093/2012  «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής  Στρατηγικής  2013-2016  -  Επείγοντα Μέτρα  Εφαρμογής  του  ν.4046/2012  και  του  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (222/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το  άρθρο  40  του  ν.4141/2013  «Επενδυτικά  εργαλεία  ανάπτυξης,  παροχή πιστώσεων και άλλες διατάξεις» (81/Α).
3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  65  του  ν.4170/2013  «Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (163/Α).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ.63/2005 (98/Α).
5.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών (128/Α).
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/1989 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας» (163/Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικά τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 30Β που αφορούν  στις  αρμοδιότητες  της  Δ/νσης  Προστασίας  Οικογένειας  της  Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας.
7. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (141/Α).
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8. Το  Π.Δ.  189/2009  «Καθορισμός  και  ανακατανομή  αρμοδιοτήτων  των Υπουργείων» ([221/Α).
9. Το  Π.Δ.  86/2012  «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και Υφυπουργών» (141/Α).
10. Την υπ' αριθμ. 07927 ΕΞ κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη» (2574/Β).
11. Το  Π.Δ.  119/2013  (ΦΕΚ  153  Α')  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
12. Την υπ' αριθμ. 22365/97 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Πρόνοιας  «Καθορισμός  αρμοδιοτήτων Υφυπουργού  Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Πρόνοιας  Βασιλείου Κεγκέρογλου» (1667/Β).
13. Την  υπ'  αριθ.  Δ6Α  1015213  ΕΞ2013  κοινή  απόφαση  του  Υπουργού  και  του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130/28-01-2013).
14. Τα ηλεκτρονικά μηνύματα από το Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Πρόνοιας προς ΓΓΠΣ και Ο.Γ.Α. με ημερομηνίες 16-01-2014 και 05-02-2014 αντιστοίχως, καθώς και τα απαντητικά ηλεκτρονικά μηνύματα αυτών, με ημερομηνίες 16-01-2014 και 06-02-2014.
15. Το από 15-01-2014 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Γραμματέως Πρόνοιας προς τη Δ/νση Προστασίας Οικογένειας.
16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

Αποφασίζουμε

Άρθρο μόνο

1. Όπου στα άρθρα 1, 2 και 3 της υπ' αριθμ. Δ27/οικ.15239/645 Κοινής Υπουργικής Απόφασης αναγράφονται οι λέξεις «Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων» στο  εξής  νοείται  η  Διεύθυνση  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  [Δ.ΗΛΕ.Δ.]  της  Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.
2. Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:«Άρθρο 2Χρόνος και τρόπος καταβολής1. Το  ενιαίο  επίδομα  στήριξης  τέκνων  και  το  ειδικό  επίδομα  για  τρίτεκνες  καιπολύτεκνες οικογένειες καταβάλλονται για τους δικαιούχους κάθε έτους ανά τρίμηνο,με  πίστωση  σε  τραπεζικό  λογαριασμό  του δικαιούχου,  από  την  τελευταία  εργάσιμηημέρα κάθε ημερολογιακού τριμήνου και εντός είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών.2. Ως καταληκτική προθεσμία για την υποβολή αίτησης Α21 εκάστου έτους ορίζεται η15^ Ιανουαρίου του επόμενου έτους ή τυχόν νέα οριζόμενη με απόφαση του ΥπουργούΕργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Πρόνοιας.  Σε  περίπτωση  που  δεν  υποβληθείαίτηση Α21 μέχρι την ως άνω προθεσμία, ο υπόχρεος καθίσταται μη δικαιούχος για το
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έτος αυτό. Τα εισοδήματα που λαμβάνονται υπόψη είναι αυτά που έχουν δηλωθεί στις εκκαθαρισμένες αρχικές ή τροποποιητικές Δηλώσεις Φορολογίας Εισοδήματος Ε1.3. Στους δικαιούχους που ήδη λαμβάνουν το ενιαίο επίδομα στήριξης τέκνων και τοειδικό  επίδομα  για  τρίτεκνες  και  πολύτεκνες  οικογένειες,  δύναται  να  χορηγείταιπροκαταβολή,  του  πρώτου  τριμήνου  εκάστου  έτους,  ακόμη  και  αν  δεν  έχουνυποβάλει αίτηση Α21.Το ποσό της προκαταβολής θα είναι ίσο με αυτό που θα ελάμβανε ο δικαιούχος για το πρώτο τρίμηνο με βάσει την Δήλωση Φορολογίας Εισοδήματος ΕΙ που υπέβαλε για το προηγούμενο έτος, όπως αυτό αναπροσαρμόζεται, σύμφωνα με τα τηρούμενα στοιχεία.4. Η επεξεργασία και εκκαθάριση των αιτήσεων Α21 με βάση τις συμπληρωματικές -τροποποιητικές Δηλώσεις Φορολογίας Εισοδήματος Ε1, θα πραγματοποιείται μέχρι τηλήξη του πρώτου διμήνου του επόμενου έτους.»3. Στο τέλος της παραγράφου 2 του άρθρου 3 προστίθεται παράγραφος ως εξής: «Για όσους  δικαιούχους  υπέβαλαν  χειρόγραφη  Δήλωση  Φορολογίας  Εισοδήματος  (Ε1) σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 της υπ' αριθμ. ΠΟΛ 1114/23-05-2013 απόφασης (ΦΕΚ Β' 1266/24-05-2013), δύνανται, κατ' εξαίρεση για το έτος 2013, να υποβάλουν έως 28-2-2014  το  μηχανογραφημένο  έντυπο  Α21  για  την  χορήγηση  των  εν  λόγω επιδομάτων».4. Το άρθρο 9 αντικαθίσταται ως εξής:«Άρθρο 9Συμψηφισμός και αχρεωστήτως καταβληθέντα
1. Η καταβολή του πρώτου τριμήνου που προβλέπεται στην παρ. 3 του άρθρου 2 της παρούσης  θεωρείται  ως  προκαταβολή  και  θα  συμψηφίζεται  με  το  ποσό  που  θα προκύπτει μετά την υποβολή της Δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος Ε1 τρέχοντος έτους και την αίτηση Α21 από τον δυνητικά δικαιούχο.
2. Σε περίπτωση μη υποβολής αίτησης Α21 εντός της νόμιμης προθεσμίας τα ποσά που προκαταβλήθηκαν  αναζητούνται  ως  αχρεωστήτως  καταβληθέντα,  σύμφωνα  με  τις κείμενες διατάξεις, εκτός αν ο υπόχρεος, εν τω μεταξύ, τα επιστρέψει οικειοθελώς στον ΟΓΑ, με βάση την προβλεπόμενη από τον φορέα διαδικασία.
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3. Τα ποσά που καταβλήθηκαν αχρεωστήτως αναζητούνται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.»Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
                                                                            ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ        ΥΦΥΠ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ       ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Γ .ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ Ι. ΒΡΟΥΤΣΗΣ Β. ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ     ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κ. Μαυραγάνη
3. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης [Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων
4. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
2. Γραφείο Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρόνοιας
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Ασφάλισης
5. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Πρόνοιας
6. Δ/νση Προστασίας Οικογένειας (2)
7. Δ/νση Οικονομικού
8. Οργανισμός Γεωργικών Ασφαλίσεων α. Διοίκησηβ. Γενική Δ/νση Ασφάλισης
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